



Vejledning i berigtigelse af energimærkninger for eksisterende bygninger

Energistyrelsen har truffet afgørelse om berigtigelse (rettelse) af en energimærkning udført af jer.

Fremgangsmåden for berigtigelse af energimærkninger i indberetningsprogrammerne, fremgår i separat dokument.

Den berigtigede energimærknings indhold

I skal berigtige energimærkningen, i henhold til de afvigelser og kommentarer, som er beskrevet i afgørelsen, samt i teknisk revisors kontrolskema og kontroludskrift. Hvis der er registreringer, hvor I har fået medhold, skal disse ikke berigtiges.

Energimærkningen skal rettes i udkastform i det format, programversion og beregningskerne, der var gældende på tidspunktet, hvor energimærkningen blev udarbejdet.

I skal fremsende kladder og kontroludskrift til godkendelse ved Energistyrelsen indenfor den i afgørelsen fastsatte frist. Når den nye kladder er godkendt af Energistyrelsen, skal I indberette energimærkningen og fremsende den berigtigede energimærkningsrapport til ejeren af bygningen og Energistyrelsen.

I er ansvarlige for udarbejdelse og indberetning af energimærkningen. Derfor skal I ved berigtigelse af energimærkningen sikre jer, at den er udført i overensstemmelse med gældende regler. Dette betyder bl.a., at I skal gennemgå hele energimærkningen inden berigtigelse, og sikre jer at registreringer, ud over de der fremgår af afgørelsen og kontrolskemaet, også er korrekte.

Den berigtigede energimærkning skal fortsat vise de forhold, som var gældende på tidspunktet for udarbejdelsen af den oprindelige energimærkning, og som burde have været registreret og anvendt i forbindelse med udarbejdelsen af den oprindelige energimærkning for den pågældende ejendom. Der skal således ikke foretages en fornyet bygningsgennemgang.

Datoen for gyldighedsperioden skal være den samme som for den oprindelige energimærkning.

Energistyrelsen

Carsten Niebuhrs Gade 43
1577 København V

Niels Bohrs Vej 8D
6700 Esbjerg

T: +45 3392 6700
E: ens@ens.dk

www.ens.dk

Hvem I skal sende den berigtigede energimærkningsrapport til

Som afslutning på sagen, skal den berigtigede energimærkningsrapport sendes til bygningssejer og Energistyrelsen.

Dette skal ske inden for den oplyste frist i afgørelsen.

Husk at oplyse os, om evt. afvigelser, som følge af jeres egenkontrol.

Kontaktoplysninger

Såfremt der måtte opstå spørgsmål til berigtigelsen af energimærkningen eller spørgsmål i øvrigt kan der rettes henvendelse til:

Energistyrelsen, Center for energiadministration, Energimærkning af bygninger

Email: emo-tr@ens.dk

Yderligere information

Yderligere information om energimærkningsordningen findes på hjemmesiden www.ens.dk/EM